[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

(Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)

   РЕШЕНИЕ
«06» _октября_ 2021г.                        с. Знаменское                                    № 1-5

Об образовании постоянных  комиссий Совета депутатов  Надтеречного муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва и утверждение ее составов
В соответствии со статьей 34 Устава Надтеречного муниципального района и статьей 15 Регламента Совета депутатов Надтеречного муниципального района, Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики  четвертого созыва

  РЕШИЛ:

1. Образовать следующие постоянные комиссии Совета депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики четвертого  созыва.
- по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам;

- по вопросам социально-культурной деятельности и духовно-нравственного воспитания населения;

- по вопросам укрепления законности, правопорядка, развития местного самоуправления и депутатской этики.
- по вопросам сельского хозяйства и предпринимательства.

2. Утвердить состав постоянных комиссии Совета депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва:

- постоянно действующая комиссия по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам:
1.  Дешиев Магомед-Шарип Хатаевич;

2. Джабраилов Али Хамидович
3. Осмаев Магомед Баудиевич
4. Мудаев Хамзат Имранович
- постоянно действующая комиссия по вопросам социально-культурной деятельности и духовно-нравственного воспитания населения:

1. Ящуркаев Хамзат Супенович
2. Керимов Иса Ибрагимович
3. Некдаров Олхазар Лечиевич
4. Голтакова Петимат Вахаевна

- постоянно действующая комиссия  по вопросам укрепления законности, правопорядка, развития местного самоуправления и депутатской этики:
1. Акмурзаев Билал Магаданович ;

2. Дешиев Магомед-Шарип Хатаевич;

3. Шугаипов Шамиль Велинович;

4. Сатуев Казбек Вохаевич.
- Постоянно действующая комиссия по вопросам сельского хозяйства и предпринимательству:
1. Тербулатов Шамад Шамханович.
2. Ганаев Шавалу Лемаевич.
3. Киломатов Ильяс Магомедович.

4. Дениев Асламбек Мовладович
        3. Опубликовать настоящее решение в газете «Теркйист» и разместить на официальном интернет сайте Совета депутатов Надтеречного муниципального района.
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Надтеречного

муниципального района                                                                 С.С. Убайтаев